АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2023

	№
	830

	г. Мураши

Об установлении стандарта уровня платежей

граждан за коммунальные услуги на период с 01.01.2024 по 31.12.2024
В целях реализации положений статьи 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации об ограничении повышения платы граждан за коммунальные услуги,  в соответствии с Указом Губернатора Кировской области от 13.12.2023 № 167 «Об утверждении  предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 01 января 2024 года по 31 декабря 2028 года», администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стандарты уровня платежей граждан за коммунальные услуги по теплоснабжению, холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению, оказываемые ресурсоснабжающими организациями, на 2024 год:
1.1. За услуги водоснабжения:
	Потребители
	Установленный стандарт уровня платежей на 1 полугодие 2024 года,

в %
	Установленный стандарт уровня платежей на 2 полугодие 2024 года,

в %

	1. За услуги водоснабжения, оказываемые ООО «Мурашинские коммунальные системы плюс»

	многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700мм, душами
	65,1997
	65,1906

	многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700мм, душами
	63,3319
	63,3236

	многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями (или без них), раковинами, мойками кухонными, унитазом с содержанием общего имущества дома
	65,1997
	65,1906

	многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением и с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями (или без них), раковинами, мойками кухонными, унитазами, душем
	69,8583
	69,8436

	многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением и с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, душем
	72,5419
	72,5318

	многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, оборудованные раковинами, мойками кухонными
	72,5419
	72,5318

	многоквартирные и жилые дома с водопользованием из водоразборных колонок
	72,5419
	72,5318

	многоквартирные и жилые дома с приборами учёта
	72,5419
	72,5318

	2. За услуги водоснабжения,

оказываемые ООО «Аквасервис»

	 многоквартирные дома с холодным водоснабжением, без водоотведения, оборудованные раковинами, мойками кухонными
	59,2341
	59,2322

	многоквартирные дома с холодным водоснабжением с канализацией, оборудованные раковиной, мойкой кухонной, унитазом с содержанием общего имущества
	59,2341
	59,2322

	многоквартирные дома с холодным водоснабжением с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без них, ванной без душа, раковиной, мойкой кухонной, унитазом
	55,1649
	55,1649

	многоквартирные дома с холодным водоснабжением с центральной канализацией, водонагревателями, ваннами, раковиной, мойкой кухонной, унитазом
	54,4136
	54,4141

	многоквартирные дома с холодным водоснабжением с центральной канализацией, водонагревателями или без них, оборудованные ванной без душа, раковиной, мойкой кухонной, унитазом
	59,2341
	59,2322

	многоквартирные дома с холодным водоснабжением с центральной канализацией, водонагревателями или без них, оборудованные ванной, раковиной, мойкой кухонной, унитазом
	58,0134
	58,0063

	дома с приборами учёта
	59,2341
	59,2322

	   3. За услуги водоснабжения, оказываемые администрацией МО

Мурашинский муниципальный округ

	многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, без водоотведения, оборудованными раковинами д. Даниловка
	100,00
	100,00

	многоквартирные дома с водопользованием из водоразборных колонок п. Тылай, п. Волосница
	100,00
	100,00

	многоквартирные дома с водопользованием из водоразборных колонок с. Верхораменье
	100,00
	100,00

	многоквартирные дома с холодным водоснабжением, без водоотведения, оборудованными раковинами, мойками кухонными с. Верхораменье
	90,4536
	92,7760

	многоквартирные дома с холодным водоснабжением с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без них, раковинами с. Верхораменье
	100,00
	100,00

	многоквартирные дома с водопользованием из водоразборных колонок ст. Староверческая
	100,00
	100,00

	многоквартирные дома с холодным водоснабжением, без водоотведения, оборудованные раковинами, мойками кухонными ст. Староверческая
	100,00
	100,00

	многоквартирные дома с холодным водоснабжением, без водоотведения, оборудованные раковинами, мойками кухонными с. Боровица

	100,00
	100,00

	многоквартирные дома с холодным водоснабжением с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без них, ванной без душа, раковиной, мойкой кухонной, унитазом с. Боровица
	100,00
	100,00

	многоквартирные дома с водопользованием из водоразборных колонок п. Октябрьский
	100,00
	100,00

	многоквартирные дома с холодным водоснабжением, без водоотведения, оборудованные раковинами, мойками кухонными п. Октябрьский
	100,00
	100,00

	дома с приборами учёта п. Октябрьский
	100,00
	100,00

	2-этажные многоквартирные дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковиной, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душами с содержанием общего имущества дома п. Октябрьский
	46,9897
	48,1988

	5-этажные многоквартирные дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковиной, мойкой кухонной, унитазами, ваннами 1500-1550 мм, душем с содержанием общего имущества дома п. Октябрьский
	47,1959
	48,4107

1.2. За услуги водоотведения:

	Потребители
	Установленный стандарт уровня платежей на 1 полугодие 2024 года,

в %
	Установленный стандарт уровня платежей на 2 полугодие 2024 года,

в %

	1. За услуги водоотведения, оказываемые
ООО «Мурашинские коммунальные системы плюс»

	многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700мм, душами
	62,9114
	63,0791

	многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700мм, душами
	57,7799
	57,9401

	многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями (или без них), раковинами, мойками кухонными, унитазом с содержанием общего имущества дома
	57,9214
	58,0802

	дома с приборами учёта
	62,9114

	63,0791

	2. За услуги водоотведения,
оказываемые ООО «Аквасервис»

	 многоквартирные дома с холодным водоснабжением с центральной канализацией, водонагревателями, ваннами, раковиной, мойкой кухонной, унитазом
	29,4799
	29,0757

	многоквартирные дома с холодным водоснабжением с центральной канализацией, водонагревателями или без них, оборудованные ванной, раковиной, мойкой кухонной, унитазом
	31,8886
	31,4503

	многоквартирные дома с холодным водоснабжением с центральной канализацией, водонагревателями или без них, оборудованные ванной, раковиной, мойкой кухонной, унитазом
	31,2988
	30,8694

	многоквартирные дома с холодным водоснабжением с канализацией, оборудованные раковиной, мойкой кухонной, унитазом с содержанием общего имущества дома
	31,2988
	30,8694

	дома с приборами учёта
	33,2528
	32,7971

	 3. За услуги водоотведения, оказываемые администрацией МО
Мурашинский муниципальный округ

	многоквартирные дома с холодным водоснабжением с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без них, ванной без душа, раковиной, мойкой кухонной, унитазом п. Октябрьский, с. Боровица
	100,00
	98,1370

	2-этажные многоквартирные дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковиной, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душами с содержанием общего имущества дома п. Октябрьский
	100,00
	98,1370

	5-этажные многоквартирные дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковиной, мойкой кухонной, унитазами, ваннами 1500-1550 мм, душем с содержанием общего имущества дома п. Октябрьский
	100,00
	98,1370

1.3.  за услуги горячего водоснабжения (по двухкомпонентному тарифу), оказываемые ООО «Теплоснабжающая компания»:

	Потребители
	Установленный стандарт уровня платежей на 1 полугодие 2024 года,

в %
	Установленный стандарт уровня платежей на 2 полугодие 2024 года,

в %

	Компонент на холодную воду

2-этажные многоквартирные дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковиной, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душами с содержанием общего имущества дома
	35,6289
	36,5440

	Компонент на холодную воду

5-этажные многоквартирные дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковиной, мойкой кухонной, унитазами, ваннами 1500-1550 мм, душем с содержанием общего имущества дома
	37,1546
	38,1044

	Компонент на тепловую энергию2-этажные многоквартирные дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковиной, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душами с содержанием общего имущества дома
	61,5044
	67,5304

	Компонент на тепловую энергию

5-этажные многоквартирные дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковиной, мойкой кухонной, унитазами, ваннами 1500-1550 мм, душем с содержанием общего имущества дома
	64,1181
	70,3999

1.4. За услуги теплоснабжения:

	Потребители
	Установленный стандарт уровня платежей на 1 полугодие 2024 года,

в %
	Установленный стандарт уровня платежей на 2 полугодие 2024 года,

в %

	1. За услуги теплоснабжения,

оказываемые ООО «Вяткомсервис»

	многоквартирные дома с общедомовыми приборами учета
	95,7741
	100,00

	2. За услуги теплоснабжения, оказываемые ООО «Энергия», обслуживающие котельные № 9, 10 по адресу г. Мураши ул. Сельхозтехники д. 2       (кот. №9), ул. Халтурина д. 48 (кот. №10)

	многоквартирные и жилые дома 1-ноэтажные, до 1999г. постройки (ул. Горбачева д.10, д.11, ул. Дзержинского д.21)
	64,3111
	70,6136

	многоквартирные и жилые дома 2-хэтажные, до 1999г. постройки (ул. Дзержинского д.23, ул. Сельхозтехники д.4, д.6)
	64,1785
	70,4678

	многоквартирные дома 2-хэтажные, до 1999г. постройки, с общедомовыми приборами учета, установленными в 2019году (ул. Халтурина д.62)
	64,1785
	70,4678

	многоквартирные дома с общедомовыми приборами учета (ул. Дзержинского д.20, ул. Осипенко д.1А, ул. Халтурина д.22, д.25, д.38, д.40, д.56, д.58)
	74,8138
	82,1455

	3. За услуги теплоснабжения, оказываемые ООО «Теплоинвестплюс» (ИНН 4318000786): многоквартирные и жилые дома (подключенные к котельной г. Мураши ул. Кирова д. 1 в сентябре 2019 г.)

	многоквартирные и жилые дома 1-но этажные, до 1999г. постройки (ул. Воровского д.19. ул. Ленина д.35)
	95,9689
	100,00

	многоквартирные и жилые дома 1-но этажные, до 1999г. постройки с ОДПУ, установленными в период 2018-2020гг. (ул. Пугачева д.4)
	95,9689
	100,00

	многоквартирные и жилые дома 2-х этажные, до 1999г. постройки (ул. Воровского д.1А, д.6, ул. Крупской д.6, д.12, ул. Октябрьская д.56)
	95,7716
	100,00

	многоквартирные и жилые дома 2-х этажные, до 1999г. постройки с ОДПУ (ул. Воровского д.1, д.3, д.4, ул. Володарского д.1, д.3, д.7 ул. Крупской д.2, д.4, ул. Ленина д.29, ул. Ул. Пионерская д.28, д.32)
	95,7716
	100,00

	многоквартирные и жилые дома 3-х этажные, до 1999г. постройки с ОДПУ, установленными в период 2018-202 гг. (ул. Воровского д.5, д.7)
	100,00
	100,00

	Многоквартирные и жилые дома 3-х этажные, до 1999 г. постройки с ОДПУ (ул. Володарского д.5)
	100,00
	100,00

	4. За услуги теплоснабжения, оказываемые ООО «Теплоинвестплюс» (ИНН 4318000786): многоквартирные и жилые дома, обслуживаемые котельной по адресу г. Мураши ул. Кирова д. 1

	многоквартирные и жилые дома 1-ноэтажные, до 1999г. постройки (ул. Октябрьская д.15, ул. Фрунзе д.14, д.15, д.15А)
	100,00
	100,00

	Многоквартирные и жилые дома 1-но этажные, до 1999 года постройки, с ОДПУ, установленными в период 2018-202020 гг. (ул. Октябрьская д.16)
	100,00
	100,00

	многоквартирные и жилые дома 2-хэтажные, до 1999г. постройки (ул. Азина д.9А, д. 14, ул. Пионерская д.6, д.9А)
	100,00
	100,00

	многоквартирные и жилые дома до 1999 г. постройки с ОДПУ, установленными в период 2018-2020 гг. (ул. Азина д.4, д.5, д.6, ул. Кирова д.17, ул. Пионерская д.5А, д.8А, д.12, д.16 ул. Пугачева д.6, д.8, ул. Фрунзе д. 17, д.23)
	100,00
	100,00

	многоквартирные и жилые дома 2-х этажные до 1999г. постройки с ОДПУ (ул. Островского д.2, ул. Пионерская д.3, д.14/2, д.24, ул. Пугачева д.7, д.10, д.11, д.12)
	100,00
	100,00

	многоквартирные и жилые дома 3-х этажные до 1999года постройки с ОДПУ (ул. Октябрьская д. 4, д.6, д.8, д.14, ул. Островского д.4, д.6, ул. Пионерская д.1А, ул. Фрунзе д. 15Г, д.19)
	100,00
	100,00

	многоквартирные и жилые дома 3-х этажные после 1999года постройки с ОДПУ (ул. Кирова д.5 корпус1, ул. Кирова д.5 корпус 2)
	100,00
	100,00

	5. За услуги теплоснабжения, оказываемые ООО «Теплоинвестплюс» (ИНН 4318000786): многоквартирные и жилые дома, обслуживаемые котельными по адресу г. Мураши ул. Калинина д. 13А, ул. Маяковского д. 6

	многоквартирные и жилые дома 1-ноэтажные, до 1999г. постройки (ул. Коммуны д.38А, ул. К. Маркса д.12)
	100,00
	100,00

	многоквартирные и жилые дома 2-хэтажные, до 1999г. постройки (ул. К. Маркса д.33, ул. Маяковского д.10)
	100,00
	100,00

	многоквартирные дома с общедомовыми приборами учета (ул. К. Маркса д.20, ул. Пушкина д.2, ул. Р. Люксембург д.13, д.15, д.16, ул. Халтурина д.49, д.49А, д.90, д.92)
	100,00
	100,00

	многоквартирные дома с общедомовыми приборами учета (ул. Маяковского д.2-А, ул. К. Маркса д.31, ул. Р. Люксембург д.11, д.17)
	100,00
	100,00

	многоквартирные и жилые дома 1-ноэтажные, после 1999г. постройки (ул. Коммуны д.37)
	100,00
	100,00

	6. За услуги теплоснабжения, оказываемые ОАО «РЖД»

(котельная ПЧ-11 ст. Мураши)

	многоквартирные и жилые дома 1-ноэтажные, до 1999г. постройки
	95,5122
	100,00

	многоквартирные и жилые дома 2-хэтажные, до 1999г. постройки
	95,5122
	100,00

	7. За услуги теплоснабжения,
оказываемые ООО «Тепло-Сервис»

	многоквартирные и жилые дома

1-ноэтажные, до 1999 года постройки
	40,1602
	41,3112

	многоквартирные и жилые дома

2-хэтажные, до 1999 года постройки
	40,0775
	41,2262

	многоквартирные и жилые дома

3-хэтажные, до 1999 года постройки
	62,7027
	64,5000

	8. За услуги теплоснабжения, оказываемые
ООО «Теплоснабжающая компания»

	многоквартирные и жилые дома

1-ноэтажные, до 1999г. постройки
	46,0766
	50,5920

	многоквартирные и жилые дома

2-хэтажные, до 1999г. постройки
	45,9821
	50,4883

	многоквартирные и жилые дома

5-тиэтажные, до 1999г. постройки
	65,8919
	72,3491

	дома с общедомовыми приборами учета
	65,8919
	72,3491

             2. Расчеты с населением за услуги теплоснабжения, горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения, оказываемые ресурсоснабжающими организациями, осуществлять исходя из тарифов, утвержденных решениями правления региональной службы по тарифам Кировской области с учетом стандарта уровня платежей, утвержденных настоящим решением.
3. Опубликовать настоящее решение в Муниципальном вестнике и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 и действует по 31.12.2024.
Глава Мурашинского

муниципального округа

С.И. Рябинин
________________________________________________________________